in marg. C in R, erasum in B sunt (?) post unum erasum in R 25 nihilque BP: nilque R 26 animi RBP^c: in anima P* 27 namque BP: nanque R 32 regulis in ras. R(C) 33 inquirenti R^cBP: inquerenti R*

a carnalibus animis [longe a ueritate et unitate distantibus inque temporalium rerum numerositatem diffusis] intemperate luxurioseque amantur—tantum interiores, hoc est intelligibiles essentiae, simplicem sui indiuiduamque unitatem in se ipsis et inter se ipsas inseparabiliter ostendunt ac per hoc sapientum animos pulchritudinem armoniae societatisque earum contemplantes delectant, [quibus ex instabili diuersaque locorum ac temporum uarietate redeuntibus solius unitae immotabilisque ueritatis contemplatio praemium promittitur.] Non enim caelestes uirtutes quas uariis nominationibus scriptura sacra nominat hunc mundum uisibilem extrinsecus corporeisque sensibus intueri credendas esse aestimo. Nec tamen eum ignorare omnino est putandum quando per eas regi ac ministrari [haec omnia uisibilia] sancta edocet historia [—leges siquidem diuinae per angelos administratae sunt, bonorum hominum mores correcti ordinati a prauis uisus reducti multiplicibus diuinae prouidentiae doctrinis exercitati ad pristinum naturae modum reuocantur—]; sed in aeternis causis quas ipsae aeternaliter considerant hunc mundum quem gubernant <quantum eis sinitur> perspiciunt, non locorum spatiis diuisum, non uariis temporum motibus distinctum, non numerositate partium suarum dispersum, non qualitatum quantitatumue multiplicibus differentiis dissimilem, non molis magnitudine tumidum, non diuersis longitudinis altitudinisque latitudinisque spatiis distentum, sed totum simul simpliciterque in suis rationibus immutabiliter subsistentem.

De his igitur obscuris quaestionibus quae per me ipsum ad liquidum intueri nequeo luculentius a te disserendum esse aestimarim. Tuo tamen arbitrio quo ordine aperienda sunt, tantum ut aperiuntur siue nunc siue postea, mihi uisum est tribuere.

N. De his omnibus quae tibi ut dicis non clare patescunt alium disserendi locum ordo rerum expetit <—sed hic breuiter praelibandum quoniam haec omnia quae difficilia tibi uidentur uno argumento possunt concludi. Si enim Christus qui omnia intelligit, immo est omnium intellectus, re ipsa omnia quae assumpsit adunauit, quis dubitat quod praecessit in capite et principali exemplo totius humanae naturae in tota fore subsecuturum, sicut in quinto libro tractabimus—?> siquidem huius praesentis libri textus nil aliud flagitat quam ut pro uiribus nostris quicquid lux animorum largita fuerit de primordialibus causis disputemus.